ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

27.03.2019 года № 257

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 28.12.2018 года № 1363

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков  в Карталинском муниципальном районе на 2019-2021годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 28.12.2018 года       № 1363 «Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Карталинском муниципальном районе на 2019-2021 годы», (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы раздел «Объем и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объем и источники финансирования
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей областного и местного бюджетов. Общий объем финансирования Программы в 2019-2021 годах составит 17753,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год:
областной бюджет – 371,5 тыс. рублей;
местный бюджет – 6638,4 тыс. рублей;
иные средства – 27,00 тыс. рублей;
2020 год:
областной бюджет – 371,50 тыс. рублей;
местный бюджет – 4959,70 тыс. рублей;
иные средства – 27,00 тыс. рублей;
2020 год:
областной бюджет – 371,50 тыс. рублей;
местный бюджет – 4959,70 тыс. рублей;
иные средства – 27,00 тыс. рублей»

2) приложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции    (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                 		       С.В. Ломовцев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной  программе
«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в  Карталинском муниципальном районе на 2019-2021 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 27.03.2019 года № 257)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
в  Карталинском муниципальном районе на 2019-2021 годы»

	№ п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Наименование
мероприятия
	Единица измерения
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы
	Объем финансирования, тыс.  рублей, в т.ч.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные средства
	Всего

	Раздел I. Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием

	1.
	Управление образования КМР
	Питание в лагерях дневного пребывания на базе образовательных организаций
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	371,5
	1825,00

	2196,50

	2020г.
	1
	2020г.

	371,5
	1830,90

	2202,40

	2021г.
	1
	2021г.

	371,5
	1830,90

	2202,40

	2.
	Управление образования КМР
	Технологическое оборудование для лагерей дневного пребывания
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	45,00

	45,00

	2020г.
	1
	2020г.

	45,00

	45,00

	2021г.
	1
	2021г.

	45,00

	45,00

	3.
	Управление образования КМР
	Аккарицидная обработка территорий летних лагерей, дератизация
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	65,00

	65,00

	2020г.
	1
	2020г.

	65,00

	65,00

	2021г.
	1
	2021г.

	65,00

	65,00

	4.
	Управление образования КМР
	Вакцинация сотрудников пищеблоков
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	99,00

	99,00

	2020г.
	1
	2020г.

	17,60

	17,60

	2021г.
	1
	2021г.

	17,60

	17,60

	5.
	Управление образования КМР
	Приобретение посуды для лагерей дневного пребывания
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	100,00

	100,00

	2020г.
	1
	2020г.

	50,00

	50,00

	2021г.
	1
	2021г.

	50,00

	50,00

	6.
	Управление образования КМР
	Районный туристический слет
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	90,00

	90,00

	2020г.
	1
	2020г.

	90,00

	90,00

	2021г.
	1
	2021г.

	90,00

	90,00

	7.
	КЦСОН
	Приобретение игрового инвентаря для ЛДП на базе КЦСОН
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	7,00
	7,00

	2020г.
	1
	2020г.

	7,00
	7,00

	2021г.
	1
	2021г.

	7,00
	7,00

	Итого по разделу

	2019г.

	371,50
	2224,00
	7,00
	2602,50

	2020г.

	371,50
	2098,50
	7,00
	2477,00

	2021г.

	371,50
	2098,50
	7,00
	2477,00

	Раздел II. Оздоровление детей в загородных лагерях

	1.
	Управление образования КМР
	Оздоровление детей в загородных оздоровительных лагерях Челябинской области
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	1104,50

	1104,50

	2020г.
	1
	2020г.

	442,70

	442,70

	2021г.
	1
	2021г.

	442,70

	442,70

	2.
	Управление образования КМР
	Подвоз детей в загородные лагеря Челябинской области
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	286,60

	286,60

	2020г.
	1
	2020г.

	192,10

	192,10

	2021г.
	1
	2021г.

	192,10

	192,10

	3.
	Управление образования КМР
	Оздоровление детей в загородных оздоровительных лагерях Российской Федерации
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	0,00

	0,00

	2020г.
	1
	2020г.

	0,00

	0,00

	2021г.
	1
	2021г.

	0,00

	0,00

	4.
	Управление образования КМР
	Подвоз детей в загородные лагеря Российской Федерации
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	0,00

	0,00

	2020г.
	1
	2020г.

	0,00

	0,00

	2021г.
	1
	2021г.

	0,00

	0,00

	Итого по разделу

	2019г.

	0,00
	1391,10

	1391,10

	2020г.

	0,00
	634,80

	634,80

	2021г.

	0,00
	634,80

	634,80

	Раздел III. Профильные лагеря, сборы, турпоездки

	1.
	Управление образования КМР
	Военные сборы
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	33,00

	33,00

	2020г.
	1
	2020г.

	33,00

	33,00

	2021г.
	1
	2021г.

	33,00

	33,00

	2.
	Управление образования КМР
	Спортивно-оздоровительное мероприятие
г. Магнитогорск
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	0,00

	0,00

	2020г.
	1
	2020г.

	0,00

	0,00

	2021г.
	1
	2021г.

	0,00

	0,00

	3.
	Управление образования КМР
	Экскурсия в Екатеринбург по итогам трудовой занятости
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	0,00

	0,00

	2020г.
	1
	2020г.

	0,00

	0,00

	2021г.
	1
	2021г.

	0,00

	0,00

	4.
	Управление образования КМР
	Эколого-туристическая экспедиция
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	86,20

	86,20

	2020г.
	1
	2020г.

	40,60

	40,60

	2021г.
	1
	2021г.

	40,60

	40,60

	5.
	УДКС (музей)
	Геологическая экспедиция, экскурсии (трудоустройство)
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	10,00

	10,00

	2020г.
	1
	2020г.

	10,00

	10,00

	2021г.
	1
	2021г.

	10,00

	10,00

	6.
	УДКС (музей)
	Археологическая экспедиция «Каменный амбар», туристические походы (трудоустройство)
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	10,00

	10,00

	2020г.
	1
	2020г.

	10,00

	10,00

	2021г.
	1
	2021г.

	10,00

	10,00

	7.
	УСЗН
	Туристический слет воспитанников детских домов Южной зоны
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	0,00

	0,00

	2020г.
	1
	2020г.

	0,00

	0,00

	2021г.
	1
	2021г.

	0,00

	0,00

	8.
	КДН
	Экскурсия для несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	0,00
	15,00
	15,00

	2020г.
	1
	2020г.

	0,00
	15,00
	15,00

	2021г.
	1
	2021г.

	0,00
	15,00
	15,00

	Итого по разделу

	2019г.

	139,20
	15,00
	154,20

	2020г.

	93,60
	15,00
	108,60

	2021г.

	93,60
	15,00
	108,60

	Раздел IV. Организация труда учащихся

	1.
	Управление образования КМР
	Трудоустройство несовершеннолетних
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	895,50

	895,50

	2020г.
	1
	2020г.

	387,10

	387,10

	2021г.
	1
	2021г.

	387,10

	387,10

	2.
	Управление образования КМР
	Трудоустройство несовершеннолетних на приусадебном участке с. Анненское, в том числе:
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	1988,60

	1988,60

	2020г.
	1
	2020г.

	1745,70

	1745,70

	2021г.
	1
	2021г.

	1745,70

	1745,70

	3.

	Трудоустройство несовершеннолетних на приусадебном участке с. Анненское
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	818,20

	818,20

	2020г.
	1
	2020г.

	597,20

	597,20

	2021г.
	1
	2021г.

	597,20

	597,20

	4.

	Подвоз учащихся
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	401,20

	401,20

	2020г.
	1
	2020г.

	843,50

	843,50

	2021г.
	1
	2021г.

	843,50

	843,50

	5.

	Содержание обслуживающего персонала
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	459,00

	459,00

	2020г.
	1
	2020г.

	305,00

	305,00

	2021г.
	1
	2021г.

	305,00

	305,00

	6.

	Семенной материал
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.

	2019г.

	310,20

	310,20

	2020г.

	2020г.

	0,00

	0,00

	2021г.

	2021г.

	0,00

	0,00

	Итого по разделу

	2019г.

	2884,10

	2884,10

	2020г.

	2132,80

	2132,80

	2021г.

	2132,80

	2132,80

	Раздел V. Праздники

	1.
	КДН
	Мероприятие для детей, состоящих на учете в ПДН («День защиты детей»)
	Да – 1
Нет – 0
	2019г.
	1
	2019г.

	5,00
	5,00

	2020г.
	1
	2020г.

	5,00
	5,00

	2021г.
	1
	2021г.

	5,00
	5,00

	Итого по разделу

	2019г.

	5,00
	5,00

	2020г.

	5,00
	5,00

	2021г.

	5,00
	5,00

	Итого по Программе

	2019г.

	371,50
	6638,40
	27,00
	7036,90

	2020г.

	371,50
	4959,70
	27,00
	5358,20

	2021г.

	371,50
	4959,70
	27,00
	5358,20

	1114,50
	16557,80
	81,00
	17753,30